
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 894 del 11/11/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Affidamento del  servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di smaltimento dei rifiuti
speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività sanitarie - AORN “S. Anna e San Sebastiano di
Caserta”. Approvazione atti di gara.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 11/11/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

In Sostituzione Del Dir Uoc Provveditorato Tiziana Simone - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento del  servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di smaltimento dei
rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività sanitarie - AORN “S. Anna e San Sebastiano
di Caserta”. Approvazione atti di gara.

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

PREMESSO CHE 
 con  deliberazione  n.488  del  15/06/2022  questa  AORN,  ha  proceduto  tra  l’altro,  per  le

motivazioni ivi esposte e qui integralmente richiamate e trascritte,  ad indire gara ponte, ai
sensi dell’ex art. 60 del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e
conferimento  ad  impianto  di  smaltimento  dei  rifiuti  speciali  pericolosi  e  non  pericolosi
derivanti  da  attività  sanitarie,  per  un  periodo  di  6  mesi,  demandando  a  successivo
provvedimento l’approvazione del capitolato tecnico e degli atti disciplinari di gara; 

 con nota prot. n. 0030640/U del 24.10.2022  si è proceduto a richiedere alla SORESA  di far
conoscere i presumibili tempi di conclusione della procedura dalla stessa indetta (agli atti);

CONSIDERATO CHE
 con  pec  del  04.11.2022  e  successive  pec  del  08.11.2022  e  del  11.11.2022,  la  UOC

Organizzazione e Programmazione  dei Servizi Ospedalieri e Sanitari, nella persona del Dec del
Servizio rifiuti, ha trasmesso il capitolato tecnico del servizio in oggetto (agli atti);

 il  Direttore  del  Servizio  Prevenzione  e  Protezione  di  quest’Azienda,  Dott.ssa  Margherita
Agresti, in data 11.11.2022 ha trasmesso, il Duvri relativo alla procedura in questione (agli atti);

 la SORE.SA. SPA non ha a tutt’oggi riscontrato la succitata nota prot. n. 0030640/U/22;
 comunque dalla consultazione della piattaforma Siaps questa UOC ha rilevato che per  la gara

SORESA  il  termine di presentazione offerte è scaduto in data 04.11.2022;
PRESO  ATTO  CHE come  da  vigente  normativa  in  materia  di  appalti  pubblici  la  suddetta
procedura ( Deliberazione n. 488/22), ai sensi dell’art.58 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., sarà espletata
mediante  l’utilizzo  della  piattaforma  telematica  di  negoziazione,  all’uopo  costituita  (Sistema
Informativo Appalti Pubblici Sanità – S.I.A.P.S.)  e in dotazione della SO.RE.SA. Spa;
PRECISATO CHE la UOC Provveditorato ed Economato, ha predisposto i correlati atti di gara,
parte  integrante  alla  presente  deliberazione,  come  disposto  con  la  deliberazione  n.488/22  di
indizione della  gara con procedura aperta  per l’affidamento semestrale  del  servizio di  raccolta,
trasporto e conferimento ad impianto di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi
derivanti  da attività sanitari,  da aggiudicarsi secondo il  criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa (art.95 comma 2 del D. LGS 50/2016 e ss.mm.ii.) per un importo complessivo a base
d’asta pari a € 479.000,00  al netto di iva ed oneri per la sicurezza pari ad 1.000,00;
VISTA la documentazione di gara, composta dai seguenti elaborati:

 Disciplinare di gara (Allegato n.1, unitamente ai documenti da A1 ad A12)
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Allegato A1 Domanda di partecipazione
 Allegato A2 Dichiarazione sostitutiva
 Allegato A2 bis dichiarazione sostitutiva
 Allegato A3 Modulo trattamento dati
 Allegato A4  Schema di sopralluogo
 Allegato A5 Scheda Fornitore
 Allegato A6 Offerta economica
 Allegato A7 Schema di contratto
 Allegato A8 Schema di formulario DGUE
 Allegato A9 Integrazione DGUE
 Allegato A10 Avvalimento 
 Allegato A11 Protocollo di legalità
 Allegato A10 Avvalimento 
 Allegato A11Protocollo di legalità
 Allegato A12 “Scheda prezzi unitari”
 Capitolato speciale (All.2)
 Duvri(All.3)

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto doversi procedere:
All’approvazione  degli  atti  di  gara   relativi  alla  procedura  aperta,  indetta  con deliberazione  n.
488/22, per l’affidamento semestrale del servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto
di  smaltimento  dei  rifiuti  speciali  pericolosi  e  non  pericolosi  derivanti  da  attività  sanitari,  da
aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art.95 comma 2 del
D. LGS 50/2016 e ss.mm.ii.) per un importo complessivo a base d’asta pari a € € 479.000,00  al
netto di iva ed oneri per la sicurezza pari ad 1.000,00 come di seguito indicati:

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE
Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato di:

1. approvare gli atti di gara relativi alla procedura aperta, indetta con deliberazione n. 488/22,
per l’affidamento semestrale del servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di
smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività sanitari, da
aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art.95 comma
2 del  D. LGS 50/2016 e ss.mm.ii.),  per un importo complessivo a base d’asta  pari  a  €
479.000,00,   al  netto  di  iva ed oneri  per la  sicurezza pari  ad 1.000,00 come di  seguito
indicati:

 Disciplinare di gara (Allegato n.1, unitamente ai documenti da A1 ad A12)

 Allegato A1 Domanda di partecipazione

 Allegato A2 Dichiarazione sostitutiva

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Allegato A2 bis dichiarazione sostitutiva

 Allegato A3 Modulo trattamento dati

 Allegato A4  Schema di sopralluogo

 Allegato A5 Scheda Fornitore

 Allegato A6 Offerta economica

 Allegato A7 Schema di contratto

 Allegato A8 Schema di formulario DGUE

 Allegato A9 Integrazione DGUE

 Allegato A10 Avvalimento 

 Allegato A11 Protocollo di legalità

 Allegato A10 Avvalimento 

 Allegato A11Protocollo di legalità

 Allegato A12 “Scheda prezzi unitari”

 Capitolato speciale (All.2)
 Duvri (All.3)

 
1. prevedere nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli art. 92 e

100  del  D.  Lgs  n.  159/2011  e  ss.mm.ii.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a
tentativo di infiltrazione mafiosa;

2. prevedere, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora CONSIP o SO.RE.SA. Spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

3. prendere atto che i costi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno definiti in
sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC GEF al competente conto di
bilancio;

4. incaricare la UOC provveditorato ed Economato di procedere alla pubblicazione del bando
di gara, sul sito web aziendale, sulla GUCE E Ministero delle Infrastrutture, sulla GURI,
nonché per estratto,,  su due quotidiani a carattere nazionale e due quotidiani a carattere
locale;

5. imputare la spesa presunta di € 4.000,00 quali oneri di pubblicità che verranno rimborsati
dagli  aggiudicatari  ai  sensi  dell’art.5  comma 2  del  Decreto  Ministeriale  infrastrutture  e
trasporti del 2 dicembre 2016, nonché la spesa dovuta per il contributo ANAC (pari ad €
225,00), al conto economico n. 5090302074 del bilancio 2022;

6. nominare  ex  art.  31  del  D.  Lgs  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  quale  Rup  la  Dott.ssa  Teresa
Capobianco, Direttore ff UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura
in parola e sino alla fase di aggiudicazione e stipula del contratto;

7. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge e alle
UU.OO.CC.  Programmazione  e  Organizzazione  dei  servizi  Ospedalieri,  Gestione
Economico-Finanziaria e al DEC dell’appalto in questione Dr. Michele Carozza,

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. dichiarare  lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  provvedere
all’erogazione del servizio in questione.

IL Dirigente Amministrativo
Tiziana Simone      IL DIRETTORE F.F. U.O.C. 

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
    Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore F.F.  UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato di:

1. APPROVARE gli atti di gara relativi alla procedura aperta, indetta con deliberazione n.
488/22, per l’affidamento semestrale del servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad
impianto di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività
sanitari,  da aggiudicarsi  secondo il  criterio  dell’offerta  economicamente più vantaggiosa
(art.95 comma 2 del D. LGS 50/2016 e ss.mm.ii.) per un importo complessivo a base d’asta
pari a 479.000,00  al netto di iva ed oneri per la sicurezza pari ad 1.000,00 come di seguito
indicati:

 Disciplinare di gara (Allegato n.1, unitamente ai documenti da A1 ad A12)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Allegato A1 Domanda di partecipazione

 Allegato A2 Dichiarazione sostitutiva

 Allegato A2 bis dichiarazione sostitutiva

 Allegato A3 Modulo trattamento dati

 Allegato A4  Schema di sopralluogo

 Allegato A5 Scheda Fornitore

 Allegato A6 Offerta economica

 Allegato A7 Schema di contratto

 Allegato A8 Schema di formulario DGUE

 Allegato A9 Integrazione DGUE

 Allegato A10 Avvalimento 

 Allegato A11 Protocollo di legalità

 Allegato A10 Avvalimento 

 Allegato A11Protocollo di legalità

 Allegato A12 “Scheda prezzi unitari”

 Capitolato speciale (All.2)
 Duvri (All.3)

2. PREVEDERE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli art.
92 e 100 del D. Lgs n. 159/2011 e ss.mm.ii., qualora vengano accertati elementi relativi a
tentativo di infiltrazione mafiosa;

3. PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora CONSIP o SO.RE.SA.
Spa (soggetto aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

4. PRENDERE ATTO che i  costi derivanti  dall’affidamento del presente appalto verranno
definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC  GEF  al
competente conto di bilancio;

5. INCARICARE la UOC provveditorato ed Economato di procedere alla pubblicazione del
bando di gara, sul sito web aziendale, sulla GUCE E Ministero delle Infrastrutture, sulla
GURI,  nonché  per  estratto,,  su  due  quotidiani  a  carattere  nazionale  e  due  quotidiani  a
carattere locale;

6. IMPUTARE  la  spesa  presunta  di  €  4.000,00  quali  oneri  di  pubblicità  che  verranno
rimborsati  dagli  aggiudicatari  ai  sensi  dell’art.5  comma  2  del  Decreto  Ministeriale
infrastrutture  e  trasporti  del  2  dicembre  2016,  nonché la  spesa  dovuta  per  il  contributo
ANAC (pari ad € 225,00), al conto economico n. 5090302074 del bilancio 2022;

7. NOMINARE  ex art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.  quale Rup la Dott.ssa Teresa
Capobianco, Direttore ff UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura
in parola e sino alla fase di aggiudicazione e stipula del contratto;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. TRASMETTERE  copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale,  come per
legge  e  alle  UU.OO.CC.  Programmazione  e  Organizzazione  dei  servizi  Ospedalieri,
Gestione Economico-Finanziaria e al DEC dell’appalto in questione Dr. Michele Carozza,

9. DICHIARARE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  provvedere
all’erogazione del servizio in questione.

Il Direttore Generale 
      Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.










































































































































































































































































































































































































































































		PASQUALE CECERE




